2020 年 9 月 10 日

報道関係各位

高い柔軟性で 4 つのポジションの動きに対応

「離床支援マルチポジションベッド」適応床ずれ予防マットレス

「MPT-75B」の販売および介護・一般レンタルを開始

快適性と菌の増殖を抑制する機能性を両立

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、2020 年5 月に発売

しご好評いただいている、寝姿勢から立ち上がり姿勢まで4 つのポジションに変形する介護用電動

ベッド「離床支援マルチポジションベッド」適応の床ずれ予防マットレス「MPT-75B」の販売および介

護・一般レンタルを、2020 年 9 月15 日（火）より開始いたします。

「離床支援マルチポジションベッド」は 寝姿勢から起き上がり、端座位、立ち上がり、移乗といっ

た一連の動作に応じて、4 つのポジションに変形し、利用者の自立支援や介護負担を軽減する介

護ベッドです。このたび、療養者の方々の要望に幅広く対応するため、適応するマットレスに床ず

れ予防マットレスを追加いたします。これまでのマットレスの課題は各ポジションの動きに追従しな

がら体圧分散性を確保することでしたが、本商品は柔軟性、体圧分散性に優れており、ベッドの

動きにスムーズに対応しながら床ずれを予防します。

「MPT-75B」は、快適性と機能性を両立したマットレスです。マットレスの中の素材のラテックス

フォームは伸縮性に優れ、体の凹凸にフィットする体圧分散性を持っています。またどんな体型・体

重の方でも下から同等の力で押し返すため、寝返りがしやすく、快適な睡眠を実現すると共に、マット

レスの圧迫によって起こる床ずれも予防します。さらに、土に還る100％天然素材で燃やしても有害ガ

スが発生しないため、地球環境に配慮したサステナブルな商品です。

カバーは黄色ブドウ球菌、肺炎かん菌、MRSA 等に対して菌の増殖を抑制する制菌撥水機能と、

滞留した湿気を放出する透湿防水機能を備えています。

そのほか、ベッドの頭部と脚部に被せることで、よりマルチポジションベッドと一体化する専用の

マットレスホルダー2 本と補強用ベルト 3本も付属しています。

マットレス「MPT-75B」に関する商品概要は下記の通りです。

2

マットレス「MPT-75B」  商品概要

【特 長】

1. 高い柔軟性で マルチポジションベッドの4 つのポジションの動きに対応

2. 伸縮性に優れ、体の凹凸にフィットする優れた体圧分散性で床ずれ予防

3. どんな体型・体重でも下から同等の力で押し返し、寝返りがしやすい

4. 表面は黄色ブドウ球菌、肺炎かん菌、MRSA等を抑制する制菌撥水、透湿防水タイプのカバー

5. クッション材は地球環境に配慮したサステナブルな 100％天然素材

6. マルチポジションベッドとの追従性を高める専用のマットレスホルダーと補強用ベルト付属

【仕様・価格】

サイズ 890×1,950×75mm

素材
カバー：ポリエステル、ナイロン

中材：天然ラテックスフォーム

月額レンタル価格 5,000円（税込）

介護保険利用者負担 1 割 500円（税込）

介護保険利用者負担 2 割 1,000円（税込）

販売価格 123,420円（税込）
マットレス単体 115,500円（税込）

TAIS コード 01149-000080

【発売・レンタル開始日】 2020 年 9 月 15 日（火）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】フランスベッドが展開する介護ショップ・リハテックショップ、全国の介護ショップ、

全国の家具販売店、EC サイトなど

制菌撥水、透湿防水カバー ベッドの動きに追従する柔軟性・優れた体圧分散性

3

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ

       フランスベッドホールディングス㈱
経営企画室 広報 IR 課

℡：03-6741-5505 Mail：kouhou@francebed.jp

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱ ℡：0120-083-413※

※固定電話の場合：最寄りの担当営業所に繋がります
※携帯電話の場合、地域の代表営業所に繋がります

「離床支援マルチポジションベッド」 商品概要

ベッドポジション リクライニングポジション シーティングポジション スタンディングポジション

【特長】

車いすへの移乗も、介助者の負担を軽減

1. 日常生活の様々なシーンに応じてベッドが４つのポジションに変形

2. 立ち上がりや移乗をサポートし、利用者の自立支援や介護者の負担を軽減

3. ベッドの変形は 1 つのボタンで簡単操作

4. 背上げ角度や膝の角度を自由に調整でき、様々なリハビリに対応

5. 停電時には付属のバッテリーでベッドポジションまで戻すことが可能

【仕様・価格】
 固定脚 キャスター脚

サイズ 幅 120×高さ 86～126×長さ 206cm 幅 130×高さ 86～126×長さ 206cm

ベッドフレーム重量 149kg（グリップ有） 152kg（グリップ有）

傾斜角度 背上げ：0°～75°、脚上げ：0°～20°

最大利用者重量 約 170ｋｇ

安全使用荷重 約 200ｋｇ

月額レンタル価格 16,500 円（非課税） 18,140 円（税込）

介護保険利用者負担 1 割 1,650 円（非課税） 1,814 円（税込）

介護保険利用者負担 2 割 3,300 円（非課税） 3,628 円（税込）

販売価格 880,000 円（非課税） 990,000 円（税込）

TAIS コード 00200-000800 00200-000799

mailto:kouhou@francebed.jp